1

证券代码：600331             证券简称：宏达股份         公告编号：临 2024-065

四川宏达股份有限公司

关于参股公司破产重整事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 2024 年 9 月 27 日，成都市中院裁定批准四川信托有限公司重整计划并

终止四川信托有限公司重整程序。

 四川信托重整计划涉及出资人权益调整事项，根据《出资人权益调整方

案》，四川信托现有出资人无偿让渡持有的四川信托 100%的股权，由管理人根据

重整计划的规定进行处置。公司作为四川信托的出资人之一，无偿让渡持有的四

川信托 22.1605%股权，由管理人根据重整计划的规定进行处置。

 基于对四川信托风险情况的判断，公司已于2020年度对四川信托股权投

资的账面金额19.05亿元，全额计提长期股权投资减值准备。鉴于四川信托重整

计划已获得法院裁定批准，公司将不再持有四川信托的股权，公司账面应该将长

期股权投资——四川信托进行处置，对应的其他综合收益-3,594.46万元按相同

的基础计入当期损益，故该事项对公司当期损益的影响金额为-3,594.46万元。

一、四川信托破产重整事项概述

四川信托有限公司（简称“四川信托”）是四川宏达股份有限公司（简称“公

司”）的联营企业，公司对其持股比例为 22.1605%。2020年 12月，由于违规经

营，监管部门联合地方政府派出工作组，对四川信托实施管控，开始进行风险处

置。2024 年 4 月 1 日，国家金融监督管理部门批复同意关于对四川信托实施破

产重整的行政许可申请。2024 年 4 月 7 日，四川信托以不能清偿到期债务，且

资产已不足以清偿全部债务，具备重整原因为由向成都市中院申请重整。2024年

4 月 23 日，成都市中院裁定受理四川信托破产重整申请，指定四川信托清算组

2

担任管理人，并发布了债权申报和召开一债会的公告。2024年 6月 11日，四川

信托管理人在全国企业破产重整案件信息网发布了《四川信托有限公司重整案关

于公开招募和遴选重整投资人的公告》，公开招募和遴选重整投资人。2024年 8

月 8日，四川信托管理人按计划与重整投资人签订了《重整投资协议》。2024年

9月 5日，四川信托管理人发布《四川信托有限公司重整案关于召开第二次债权

人会议的公告》，成都市中院定于 2024年 9 月 20日 10时 00分，采取网络会议

方式召开四川信托重整案第二次债权人会议。

根据《企业破产法》的规定，鉴于四川信托重整计划（草案）涉及出资人权

益调整事项，本次设出资人组对该事项进行表决。根据《出资人权益调整方案》，

四川信托现有出资人无偿让渡持有的四川信托 100%的股权，由管理人根据重整

计划的规定进行处置。2024 年 9 月 19 日，公司召开第十届董事会第八次会议，

审议通过了《关于同意公司参股公司四川信托有限公司重整计划（草案）之出资

人权益调整方案的议案》。董事会同意四川信托重整计划（草案）之出资人权益

调整方案，同意公司无偿让渡持有的四川信托 22.1605%股权，由管理人根据重

整计划的规定进行处置，并授权公司经营层办理涉及四川信托重整计划（草案）

之出资人权益调整的相关事宜。根据公司董事会会议意见和授权，公司作为四川

信托的出资人，在规定表决期限内对四川信托重整计划（草案）之出资人权益调

整方案进行了表决。2024年 9月 20日四川信托管理人发布《四川信托有限公司

重整案第二次债权人会议表决结果公告》，出资人组已表决通过《出资人权益调

整方案》。

内容详见四川信托及四川信托管理人在其官网和全国企业破产重整案件信

息网发布的相关公告，以及公司分别于 2024 年 4月 2日、4月 24日、9月 21日

披露的《关于参股公司破产重整事项的提示性公告》（临 2024-004）、《关于参

股公司破产重整事项的进展公告》（临 2024-005）和《关于参股公司重整计划

（草案）所涉出资人权益调整事项的公告》（临 2024-060）。

二、四川信托破产重整事项进展

2024年9月27日，四川省成都市中级人民法院（简称“成都市中院”）在全

国企业破产重整案件信息网发布了《公告》（（2024）川01破3号之一）和《民

事裁定书》（（2024）川01破3号之一）。成都中院裁定批准四川信托有限公司

3

重整计划并终止四川信托有限公司重整程序。

三、对公司的影响及风险提示

（一）四川信托为公司参股公司，公司持有其22.1605%的股权，对其长期股

权投资采用权益法核算。基于对四川信托风险情况的判断，公司已于2020年度对

四川信托股权投资的账面金额19.05亿元，全额计提长期股权投资减值准备。

按照四川信托重整计划之出资人权益调整方案，公司无偿让渡持有的四川

信托22.1605%股权，由管理人根据重整计划的规定进行处置。鉴于四川信托重整

计划已获得法院裁定批准，公司将不再持有四川信托的股权，公司账面应该将长

期股权投资——四川信托进行处置。按照《企业会计准则第2号——长期股权投

资》相关规定，公司账面应该将长期股权投资——四川信托进行处置，对应的其

他综合收益-3,594.46万元按相同的基础计入当期损益，故该事项对公司当期损

益的影响金额为-3,594.46万元。公司将严格按照企业会计准则的规定和与年审

会计师的沟通情况，及时进行会计处理并履行信息披露义务。

（二）四川信托未纳入公司合并报表范围，不涉及公司主营业务，公司未持

有四川信托发行的信托产品，公司对四川信托无应收款项、财务资助和担保等事

项。四川信托破产重整事项不会对公司生产经营产生重大影响，目前公司生产经

营情况正常。

（三）公司将持续关注四川信托破产重整事项的后续进展及对公司的影响，

并及时按照相关规定履行信息披露义务。《中国证券报》《上海证券报》《证券

时报》《证券日报》及上海证券交易所网站为公司指定的信息披露媒体，公司所

有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投

资风险。

特此公告。

                                     四川宏达股份有限公司董事会

                                      2024年 9月 28 日